

Wąbrzeźno, dn 19.12.2019 r

AG.272.48.2019.BR

Do wszystkich Oferentów

Dotyczy postępowania pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie”.

W związku z zapytaniem do treści IWZ, Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi:

Pytanie 1

Zamawiający w IWZ roz. v ust.2 oraz roz. VI ust. 4 wskazuje doręczenie przesyłek do każdego miejsca w kraju i na świecie.

Wykonawca wskazuje, iż nie może zagwarantować doręczenia przesyłek do każdego adresu poza granicami kraju, bowiem doręczenia przesyłek do innych państw uzależnione jest od zawartych z tymi państwami umów międzynarodowych. W związku z tym prosimy o zmianę tego zapisu na następujący „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju a poza jego granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść IWZ, w ten sposób, że:

w Rozdziale V - ust 2. przyjmuje brzmienie:

„2. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczone będą przez Operatora Poczтового do adresata w kraju i poza jego granicami.”

w Rozdziale VI - ust 4. przyjmuje brzmienie:

„4.Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, a poza jego granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych.”

Pytanie 2

W IWZ w rozdziale IV ust.5. i Zamawiający wskazuje iż podane w formularzu cenowym ilości są jedynie szacunkowe i mogą ulec zmianie . W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej wysokości zobowiązania jakie Zamawiający zamierza na pewno udzielić Wykonawcy, czyli które będzie na pewno zrealizowane przez Zamawiającego. Brak wskazania tej wielkości jest sprzeczne

z art. 29 ust. 2 i 34 ust. 5 P.z.p. Wykonawca wskazuje, iż w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku (sygn. akt KIO/UZP22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno Zamawiający wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia, co nie spełnia wymogów art. 29 ust. P.z.p., który to przepis nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny. Izba ponadto uznała, iż w takim przypadku „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść IWZ i w Rozdziale IV ust 5. przyjmuje brzmienie:

5. Zamawiający w Załączniku nr 1 do IWZ -formularzu oferty - określił rodzaje przesyłek oraz szacunkowe liczby tych przesyłek jakie Zamawiający zamierza nadać przez czas trwania umowy tj. 2 lata.

Szacunkowy wykaz liczby przesyłek został sporządzony w oparciu o dane z ostatnich 12 miesięcy i służy jedynie orientacyjnemu określeniu wielkości przedmiotu zamówienia oraz nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do nadawania przesyłek w podanych ilościach, jednocześnie Zamawiający deklaruje realizację zamówienia na poziomie nie niższym niż 80% szacunku.

Pytanie 3

W IWZ w rozdziale V ust.1 Zamawiający wskazuje termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy tj. od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. natomiast w Zał. Nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który stanowi Formularz Ofertowy oznaczony jako Załącznik nr 2 w części dotyczącej wyceny kosztu odbioru korespondencji prosi o wycenę przedmiotowej usługi w okresie 24 miesięcy. Wykonawca wnosi o sprostowaniu rozbieżności.

Odpowiedź:

Podany w treści IWZ w Rozdziale V ust 1 termin realizacji zamówienia „12 miesięcy” stanowi błąd pisarski, winno być „24 miesiące”

tj.:

„1. Termin realizacji zamówienia: 24 miesięcy tj. od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.”

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o usunięciu w IWZ roz. V ust.10 słów::

„W przypadku, gdy u Zamawiającego będzie wyznaczony jako dzień pracujący sobota, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Operatora Poczтового z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem, a Wykonawca jest zobowiązany w takim dniu do odbioru przesyłek”.

Uwaga

W przypadku nadania przesyłek w dniu nie będącym dniem roboczym w tym wypadku sobota, są one traktowane jak nadane w pierwszym dniu roboczym po dniu ustawowo wolnym od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść IWZ i w Rozdziale V - ust 10. przyjmuje brzmienie:

„10. Nadanie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowane przez Operatora Poczтового pieczęcią, podpisem i datą w rejestrze przesyłek (dla przesyłek rejestrowanych oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych dla przesyłek nierejestrowanych).”

Pytanie 5

W IWZ w rozdziale V ust. 12 Zamawiający wykonawca wskazuje z tym, że Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru przesyłki niezwłocznie po doręczeniu przesyłki jednak nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia przesyłki.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 10-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść IWZ i w Rozdziale V - ust 12. przyjmuje brzmienie:

„12. Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

Pytanie 6

W IWZ w rozdziale V ust.13 Zamawiający żąda aby zwrot niedoręczonych przesyłek pocztowych następował z podaniem przyczyny nie odebrania przesyłki przez adresata.

Wykonawca wyjaśnia, iż żaden przepis prawa nie zobowiązuje operatorów pocztowych do wskazywania przyczyn niedoręczenia przesyłek. W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie słów „z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść IWZ i w Rozdziale V - ust 13. przyjmuje brzmienie:

„13. Awizo będzie zawierać informacje gdzie i kiedy adresat ma odebrać przesyłkę w terminie 7 kolejnych dni licząc od dnia następnego po dniu zostawienia wiadomości u adresata. Jeżeli adresat nie zgłosi się po odbiór przesyłki w w/w terminie Operator Pocztywowy sporządzi powtórne zawiadomienie po upływie 7-go dnia o możliwości jej odbioru w terminie kolejnych 7 dni. Po upływie terminu odbioru przesyłka niezwłocznie zwracana jest Zamawiającemu.”

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu IWZ roz. V ust.7 dotyczącego zapewnienia przez Wykonawcę wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych poprzez jednoznaczne wskazanie o jakie oznaczenia dokładnie Zamawiającemu chodzi?

Wyjaśnienie:

Wykonawca zapewnia oznaczenia przesyłek rejestrowanych w postaci nadania numeru listu poleconego oraz druki „potwierdzenia odbioru” nakładu Poczty Polskiej S.A., dla oznaczenia przesyłek priorytetowych zapewnia stosowną nalepkę.

Wykonawca nie zapewnia kopert, opakowań, pieczętek, jak również druków potwierdzeń odbioru wykorzystywanych w ramach postępowania administracyjnego (tzw. białych zwrotek).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wymieniony w IWZ w Rozdziale V ust.7 wymóg zapewnienia przez Wykonawcę stosowania oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych może być realizowany poprzez m.in. nadania numeru listu oraz druki „potwierdzenia odbioru”, stosowanie nalepek, stempli i inne oznaczenia jednoznacznie wskazujące na rodzaj przesyłki.

Statysta
Krzysztof Maćkiewicz